ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

  Đăk Cấm, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cắt giảm, tiết kiệm 10% theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13

tháng 06 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13 tháng 06 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm

2025;

Căn cứ Văn bản số 8290/KBNN-KTNN ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Kho bạc Nhà nước về việc hạch toán kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên ngân

sách Nhà nước năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13 tháng 06 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ các Văn bản của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi: Văn bản số

490/STC-QLNS ngày 25 tháng 7 năm 2025 về việc triển khai thực hiện Nghị

quyết số 173/NQ-CP ngày 13 tháng 06 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Văn bản số 2762/STC-QLNS ngày 07 tháng 10 năm 2025 về việc kinh phí thực

hiện tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-

CP ngày 13 tháng 06 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 25/07/2025 của Ủy ban nhân

dân phường Đăk Cấm về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân

sách địa phương năm 2025 trên địa bàn phường Đăk Cấm;

Xét ý kiến tham mưu, đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường Đăk Cấm tại Báo cáo số 130/BC-KTHTĐT ngày 09 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cắt giảm, tiết kiệm 10% theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13

tháng 06 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ đối với các cơ quan, đơn vị thuộc

phường Đăk Cấm, số tiền: 277.500.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi

bảy triệu năm trăm ngàn đồng)

(có Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 gửi Văn bản đến Phòng Giao

dịch số 23 - Kho bạc nhà nước Khu vực số XV thực hiện cắt giảm và tiết kiệm

theo Văn bản số 8290/KBNN-KTNN ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Kho bạc

2

Nhà nước.

2. Đề nghị Phòng Giao dịch số 23 - Kho bạc nhà nước Khu vực số XV

phối hợp, kiểm soát kinh phí cắt giảm, tiết kiệm của các cơ quan, đơn vị theo

quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị cắt giảm, tiết kiệm từ nguồn thu sự nghiệp, thu

khác được để lại thực hiện trích vào quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn

vị để tăng đầu tư phát triển hoạt động sự nghiệp. Đến hết năm ngân sách, trường

hợp số thu có biến động so dự toán giao đầu năm, thủ trưởng cơ quan, đơn vị có

trách nhiệm báo cáo cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh, bổ sung kinh phí

cắt giảm, tiết kiệm theo quy định (nếu có).

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm thực hiện nộp ngân

sách cấp trên số kinh phí tiết kiệm từ nguồn chi thường xuyên ngân sách Nhà

nước và nguồn thu phí được khấu trừ để lại.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phường Đăk Cấm; Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk

Cấm và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy (thay b/c);

- Thường trực HĐND phường (thay b/c);

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- PGD số 23 - KBNN Khu vực XV;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh

		2025-10-10T16:49:08+0700

		2025-10-11T05:51:48+0700
	Nguyễn Xuân Ninh

		2025-10-12T18:42:12+0700

		2025-10-12T18:42:12+0700

		2025-10-12T18:42:12+0700

		2025-10-12T18:42:12+0700